

# Miljørettet helsevern i Grenland



Bamble



Drangedal



Kragerø



Porsgrunn



Siljan



Skien

Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.

Vår ref.  
14/05552-1

Dato  
29.09.2014

## HØRINGSSVAR - FORSLAG OM Å OPPHEVE BETJENINGSKRAV FOR SOLARIER OG ALTERNATIVE LØSNINGER FOR Å HÅNDHEVE ALDERSGRENSEN

### Bakgrunn

Helse- og omsorgsdepartementet har sendt på høring forslag om å oppheve betjeningskrav for solarier og alternative løsninger for å håndheve aldersgrensen. Landets kommuner er blant høringsinstansene. Miljørettet helsevern i Grenland er et interkommunalt samarbeid om miljørettet helseverntjeneste i kommunene Bamble, Drangedal, Kragerø, Porsgrunn, Siljan og Skien. Vi uttaler oss på vegne av disse kommunene. Høringsforslaget er diskutert i et fagmøte der også kommuneoverlegene i Bamble, Drangedal, Kragerø, Porsgrunn og Skien var representert.

### Opplysninger

Departementet har bedt statens strålevern om å utrede alternative løsninger for å sikre god håndheving av aldersgrensen. Fjerning av betjeningskravet begrunnes med regjeringens mål om forenkling og mindre byråkrati.

### Uttalelse fra Miljørettet helsevern i Grenland

Betjeningskravet ble i sin tid vedtatt for å sikre at 18-års aldersgrense for bruk av solarium håndheves i praksis samt for å gi kunder bedre veiledning i bruk av solarier og for å oppnå bedre etterlevelse av strålevernforskriften. Begrunnelsen for å oppheve betjeningskravet er ønske om bl.a. mindre byråkrati.

Miljørettet helsevern i Grenland har gjennom flere år gjennomført systematiske tilsyn med solarievirksomheter i våre 6 samarbeidskommuner. Vår erfaring er at det ved svært mange solarier blir påvist gjentakende avvik mht. bruk av for sterke rør samt mangelfull informasjon til kundene. De aller fleste solarievirksomhetene i våre kommuner er ubetjente eller delvis betjente. Tilsyn med solarier er tidkrevende både med hensyn til selve kontrollen samt før- og etterarbeid. Det oppleves ofte som tidkrevende og vanskelig å komme i kontakt med ansvarlig eier/driver samt å få disse til å stille på tilsyn. Vi er som oftest også avhengig av driftspersonell for å få kontrollert opplysningene på solrørene tilstrekkelig på stedet.

Vår vurdering er at opphevelse av betjeningskravet ikke vil bidra til å redusere byråkratiet i vesentlig grad. Vi tror heller det nye forslaget til ulike system for alderskontroll vil bidra til å øke byråkratiet for

**Postadresse**  
Porsgrunn kommune  
Postboks 128  
3901 Porsgrunn

**Besøksadresse**  
Storgate 153  
3915 Porsgrunn  
[www.porsgrunn.kommune.no](http://www.porsgrunn.kommune.no)

Telefon: 35 54 70 00  
Telefaks: 35 55 01 50  
Epost: [postmottak@porsgrunn.kommune.no](mailto:postmottak@porsgrunn.kommune.no)

virksomheter som i dag ikke har betjening. Det foreslås i høringsbrevet at solarievirksomhetene selv kan velge hvilket system for alderskontroll de ønsker, så fremt det oppfyller visse minstekrav og kan godkjennes av Statens strålevern. En godkjenning av ulike metoder for alderskontroll vil ikke være nødvendig dersom man opprettholder betjeningskravet slik det tidligere er foreslått.

Tilstedeværende personell ved alle solarier vil bidra til at kommunene kan føre et mer effektivt og mindre tidkrevende tilsyn med virksomhetene. Det vil være lettere å få kontakt med ansvarlig for solariet og det vil være enklere å få rettet opp feil og mangler. For oss som tilsynsmyndighet vil det også være enklere å komme med råd og veiledning til driver av virksomheten. I forbindelse med tidligere tilsyn har vi fått informasjon om at det ved flere ubetjente solarier i vårt område har vært problemer knyttet til bruk av narkotika og da spesielt bruk av sprøyter. Denne type aktivitet kan man lettere få slutt på ved å innføre betjeningskrav.

Tilstedeværende personell i solariene vil også kunne bidra til bedre informasjon og veiledning til kundene om anbefalt solingstid, risikofaktorer ved stråling mv.

### **Konklusjon**

Miljørettet helsevern i Grenland støtter ikke departementets forslag om å fjerne betjeningskravet for solarier. Vi mener tilstedeværende betjening er den mest effektive måten å håndtere kravet til 18 års-aldersgrense på. Vi mener også at kravet om tilstrekkelig informasjon til kundene ivaretas best ved å ha tilstedeværende ansatte i alle solarievirksomheter. Videre er vi av den oppfatning at betjeningskravet kan være med på å bidra til at solariumsbransjen blir mer oversiktlig og seriøs.

Med hilsen

Annette Solheim  
Helsekonsulent  
35547217

*Brevet er godkjent elektronisk.*